
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Toscana -Marche- Umbria 
FIRENZE 

 
      ORDINE DI SERVIZIO N. 178 /2016 - Toscana  

 
IL PROVVEDITORE 

 
 
Oggetto: Sistema di viabilità “Itinerario S.S. 78 S.G.C. Grosseto-Fano, tronco Grosseto-Siena, 
lotti 5-6-7-8: adeguamento a 4 corsie della S.S. 223 di Paganico dal km 30+040 al km 41+600”. 
- Attività di verifica sulla realizzazione degli interventi - 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 194 del 9 giugno 2015, modificato con il Decreto Ministeriale n. 
232 del 1°luglio 2015, che ha disposto la soppressione della Struttura Tecnica di Missione di cui al 
Decreto Ministeriale n. 356 del 10 febbraio 2003, prevedendo l’assegnazione – per quanto di 
competenza – alle Divisioni 2 e 3 della Direzione Generale per le strade e le autostrade e per la 
vigilanza e la sicurezza delle infrastrutture stradali; 
 
VISTA la nota del Capo di Gabinetto n. 36063 del 1° ottobre 2015 con la quale si rappresenta che 
per le procedure di emissione del nulla – osta per l’erogazione delle risorse finanziarie degli 
interventi di cui alla legge n. 443/2001 gli Uffici dell’Amministrazione possano avvalersi del 
supporto degli Uffici periferici, come previsto dal D.P.C.M. n. 72/2014 e dal D.M. n. 346/2014; 
 
CONSIDERATA la particolarità delle attività da espletare; 
 
SENTITO il Dirigente dell’Ufficio 2 Tecnico e OO.MM. per la Toscana; 
 

DISPONE 
 

che, in riferimento alle attività di cui all’oggetto, il gruppo di lavoro a partire dalla data del presente 
ordine di servizio, sia così costituito: 
 
-Responsabile delle attività di verifica   Ing. Bruno Giannone 
-Collaboratore       Ing. Filippo Diana 
-Collaboratore       Arch. Giuliano Meacci 
-Collaboratore       Funzionario Tecnico Enzo Mazzilli 
     
 
 
Firenze, 24 Marzo 2016     IL PROVVEDITORE 
                 Arch. Maria Lucia Conti 


	Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
	Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Toscana -Marche- Umbria

